Nombre: CASA CENTRO RODRIGO
Potencia: 10.24 kW
Tarifa: 1D

pwintoqgr:;

Teléfono:
Fecha: 15 de Diciembre de 2025
Ndmero de Servicio: 771210304581

HOY CONSUMES SIN PANELES 4,598 kWh

TU PRODUCCION CON 16  PANELES 2,574 kwh

TE AHORRARAS 62.92 7% AL BIMESTRE $10,388

y pagas a CFE $16,509

y pagas a CFE $6,121

€n pesos

Pagas
actualmente Con paneles’
a la compainiia solares pagaras
de energia al afo
$99,054.00 MXN $36,723.00 MXN
AL ANO
——
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Médulos de Médulos
2.5 ANOS 640 W 16

TASA INTERNA DE
RETORNO
40.2 %

Tu ahorro
econOomico anual

$62,331.00 MXN

AREA

44.8 m




pwintogr:;

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 15 de Diciembre de 2025 30 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250001253

CASA CENTRO RODRIGO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

16 JASolar Double Glass Bifacial 640W
16 ESTRUCTURA

16 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

16 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $172,372.20

Descuento $17,237.22

TOTAL (MXN)  $155,134.98

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.
Garantfa de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afios en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 aflos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $99,054.00 $36,723.00 $0.00 $62,331.00 $ 62,331.00 $-92,803.98
2 $102,025.62 $37,824.69 $0.00 $ 64,200.93 $ 64,200.93 $-28,603.05
3 $105,086.39 $38,959.43 $0.00 $ 66,126.96 $66,126.96 $37,523.91
4 $108,238.98 $ 40,128.21 $ 0.00 $ 68,110.77 $ 68,110.77 $105,634.67
5 $ 111,486.15 $ 41,332.06 $0.00 $ 70,154.09 $70,154.09 $175,788.76
6 $ 114,830.73 $ 42,572.02 $0.00 $72,258.71 $72,258.71 $248,047.48
7 $ 118,275.66 $43,849.18 $0.00 $74,426.47 $74,426.47 $322,473.95
8 $121,823.93 $ 45,164.66 $0.00 $76,659.27 $76,659.27 $399,133.22
9 $125,478.64  $46,519.60 $0.00 $78,959.05 $78,959.05 $478,092.26
10 $129,243.00 $ 47,915.19 $ 0.00 $ 81,327.82 $ 81,327.82 $559,420.08
1 $133,120.29 $ 49,352.64 $0.00 $ 83,767.65 $ 83,767.65 $ 643,187.73
12 $137,113.90 $50,833.22 $ 0.00 $ 86,280.68 $ 86,280.68 $729,468.41
13 $141,227.32 $52,358.22 $0.00 $ 88,869.10 $ 88,869.10 $ 818,337.52
14 $145,464.14  $53,928.96 $ 0.00 $91,535.17 $ 91,535.17 $909,872.69
15 $149,828.06 $55,546.83 $0.00 $ 94,281.23 $94,281.23 $1,004,153.92
16 $154,322.90  $57,213.24 $0.00 $ 97,109.67 $97,109.67 $1,101,263.59
17 $158,952.59  $58,929.63 $0.00 $100,022.96 $100,022.96 $1,201,286.55
18 $163,721.17 $ 60,697.52 $0.00 $103,023.65 $103,023.65 $1,304,310.19
19 $168,632.80 $62,518.45 $0.00 $106,114.36 $106,114.36 $1,410,424.55
20 $173,691.79  $64,394.00 $0.00 $109,297.79 $109,297.79 $1,519,722.33
21 $178,902.54  $66,325.82 $0.00 $112,576.72 $112,576.72 $1,632,299.05
22 $184,269.62  $68,315.60 $0.00 $ 115,954.02 $ 115,954.02 $1,748,253.07
23 $189,797.71 $70,365.07 $0.00 $119,432.64 $119,432.64 $1,867,685.71
24 $195,491.64  $72,476.02 $0.00 $ 123,015.62 $ 123,015.62 $1,990,701.33
25 $201,356.39 $ 74,650.30 $0.00 $126,706.09 $126,706.09 $2,117,407.42
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Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $155,134.98 [l Ahorro acumulado anual $

IS

N

>
o 0 e

o>

S

o°

o A
07 e e

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México

o



pwintogr:;

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

6,000
5,449 kWh
5,000
4,079 kWh
4,000
3,000
2,000 1,666 kWh
1,000
0
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 2,727.0 2,538.9 2,568.0 3,089.0 3,159.6 3,278.7
Consumo actual 6,125.0 1,666.0 3,470.0 4,079.0 6,801.0 5,449.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



